
 
 

 

 

Istituto Statale d’Istruzione Superiore “Pitagora” 

P.zza Livorno, 2 – 75023 MONTALBANO JONICO (MT) 

Tel. sede Montalbano 0835/691582 - Tel sede Nova Siri 0538/536250  

E-mail: mtis00100a@istruzione.it – PEC: mtis00100a@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.isispitagoramontalbano.gov.it 
Codice Mecc. MTIS00100A - Codice  Fiscale  81001850775 – Cod. Univ. Uff. UFM8LI 

 

ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N° 7 DEL 11/04/2017 

DELIBERA N. 43 

 

Il giorno 11 del mese di aprile dell’anno 2017, alle 17,30, nella sala docenti dell’Istituto “Pitagora” si è riunito il 

Consiglio d’Istituto, regolarmente convocato con nota prot. 2771 del 06/04/2017, per  discutere i seguenti punti 

all’ordine del giorno:  

1. OMISSIS… 

2. Variazioni al Programma Annuale 2017; 

 

componente nominativo presente assente 

 

 

 

 

 

docente 

GIORDANO Leonardo X  

ARPINO Anna X  

BALICE Egidio  X 

CARIGLIA Anna Maria X  

DI TARANTO Pasquale  X 

MODENA Filomena X  

ROMEO Ciro X  

ROTUNNO Giuseppe X  

VERARDI Erminia   X 

Personale ATA BRAICO Filomena X  

MANCA Cosima X  

 

genitore 

IANUZZIELLO Vincenzo X  

RAGAZZO Gino X  

GENOVESE Vincenzo X  

TUCCI Vito Maurizio Antonio  X 

 

 

alunni 

CIRIGLIANO Mario  X 

LATRONICO Domenico  X 

MONTANARO Vincenzo  X 

ZANGARO Federico X  

 

 

mailto:mtis00100a@istruzione.it
mailto:mtis00100a@pec.istruzione.it
http://www.isispitagoramontalbano.it/


Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Dott. Vincenzo IANUZZIELLO, funge da segretaria la prof.ssa 

Anna Maria CARIGLIA. 

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta. 

 È presente anche il D.S.G.A. Leonardo Miraglia, invitato dal Dirigente Scolastico per relazionare sugli argomenti 

amministrativo-contabili. 

  

Delibera n° 43: variazioni al Programma Annuale 2017  

Il Presidente invita il DSGA ad illustrare ai componenti del Consiglio le motivazioni relative alle variazioni da 

apportare al Programma Annuale 2017; Il DSGA informa i presenti che le variazioni sotto riportate, in data 

odierna, sono state oggetto di discussione e di proposizione da parte della Giunta esecutiva; di seguito vengono 

dettagliate per singolo aggregato o progetto in ottemperanza all'art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 

2001: 

OMISSIS…. 

 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche Decreto 

Interministeriale n° 44 dell’ 1/02/2001, in particolare l’art. 6; 

VISTO il PTOF per il triennio 2015/2018; 

SENTITE Le motivazioni addotte dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

 

con i seguenti voti: 

 favorevoli 12; 

 contrari 0; 

 astenuti 0, 

DELIBERA  

 

Di approvare le variazioni al P.A. 2017 all’11/04/2017, di seguito elencate 

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|01/06 Finanz. MIUR per decoro I.C. "Fiorentino" 0,00 0,00 9.800,00 9.800,00 

02|01/08 Funzionamento Amministrativo Didattico 11.848,67 0,00 2.403,90 14.252,57 

02|04/13 DL 104/2013 art. 8 comma 1 - percorsi di 

orientamento 

0,00 0,00 776,31 776,31 

02|04/20 Alternanza scuola-lavoro 9.137,47 0,00 612,99 9.750,46 

05|01/01 Uscite Didattiche 50.000,00 0,00 19.715,00 69.715,00 

05|01/04 Contributo alunni per iscrizione anni precedenti 0,00 0,00 1.700,00 1.700,00 

05|02/01 Famiglie per certificazione Cambridge B1/B2 A.S. 

2016/17 

0,00 0,00 3.564,00 3.564,00 

05|02/02 Famiglie per INDIRE - ERASMUS PEDAGO - 

VIOL dep. cauz. mobilità 

0,00 0,00 700,00 700,00 

05|02/03 Famiglie per INDIRE - ERASMUS STARS IN 

EUROPE - MAST. dep. cauz. mobilità 

0,00 0,00 400,00 400,00 

07|01 INTERESSI 0,00 0,00 13,92 13,92 

    39.686,12  

  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO GENERALE 65.783,38 3.539,64 12.217,82 81.540,84 

A02 FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE 32.060,13 -5.628,90 1.700,00 28.131,23 

P01 Progetto Certificazione Cambridge B1  12,49 200,00 3.564,00 3.776,49 

P04 Progetto "Alternanza scuola-lavoro 2016/17" 18.641,99 -1.478,34 1.389,30 18.552,95 

P08 Viaggi d'Istruzione 50.070,79 18.680,51 19.715,00 88.466,30 



P18 INDIRE - ERASMUS+1 2016-1-FR01-KA219-024130.3  14.025,00 -1.506,00 700,00 13.219,00 

P19 INDIRE - ERASMUS+1 2016-1-DE03-KA219-022958-2  19.770,00 -78,00 400,00 20.092,00 

    39.686,12  

 

OMISSIS… 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g, la seduta è tolta alle ore 18,30. 

 

f.to  Il Segretario del Consiglio d’Istituto                              f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

                Prof. ssa Anna Maria CARIGLIA                  Dott. Vincenzo IANUZZIELLO 

 

La presente delibera pertanto è immediatamente esecutiva. 

 
Avverso la presente deliberazione del Consiglio di Istituto sarà ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

Per copia conforme all’originale 

               IL D. S. G. A. 

         Leonardo MIRAGLIA 

 


		2017-05-04T13:55:11+0200
	Confermato




